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Protokół Nr 45 

z obrad czterdziestej piątej sesji Rady Miejskiej w Więcborku, odbytych  

w dniu 27.04.2022r. 

 

 

Posiedzenie odbyło się w Centrum Aktywności Seniora przy ulicy Mickiewicza 22B  

w Więcborku. 

Sesja trwała od godz. 12:00 – 15:00. 

Obradom przewodniczyła p. Anna Łańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej  

w Więcborku. 

Sesja była nagrywana i transmitowana online /obraz i dźwięk/ przez „TV Krajna” na 

stronie internetowej Gminy Więcbork i zostanie udostępniona w formie linku  

w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Więcbork. Nagrania będą przechowywane 

przez okres niezbędny do wypełnienia odpowiednich przepisów ustawowych.  

Obecność według załączonej listy obecności. 

W sesji na 15 radnych udział wzięło 15 radnych, czyli quorum wymagane do podejmowania 

prawomocnych uchwał zgodnie z art. 14 ustawy o samorządzie gminnym /Dz. U. z 2020r. 

poz.713/ 

 

Spoza składu Rady w sesji uczestniczyli: 

 

1. Burmistrz Więcborka      - Waldemar Kuszewski 

2. Zastępca Burmistrza Więcborka     - Jacek Masztakowski 

3. Skarbnik Gminy Więcbork     - Alina Kruk 

4. Wicestarosta Powiatu Sępoleńskiego    - Andrzej Marach 
5. Dyrektor Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej 

w Więcborku       - Ludmiła Piekałkiewicz-

Geruzel 

6. Dyrektor Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Więcborku       - Tomasz Siekierka 

7. Dyrektor Biura Obsługi Oświaty Samorządowej w Więcborku - Danuta Zawidzka 

8. Sołtys Sołectwa Zabartowo     - Piotr Szyling 

9. Redaktor Tygodnika „Wiadomości Krajeńskie”   - Robert Środecki 

W I części obrad uczestniczył Wojewoda Kujawsko-Pomorski p. Mikołaj Bogdanowicz 

W tym miejscu obrad Przewodnicząca Miejskiej Komisji Wyborczej p. Magdalena 

Starzecka wręczyła radnej Iwonie Boneckiej wybranej w wyborach uzupełniających do 

Rady Miejskiej w Więcborku, Zaświadczenie o dokonanym wyborze na radną.  

Następnie radna Iwona Bonecka złożyła uroczyste ślubowanie poprzez głośne odczytanie 

jego treści: 
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„Wierna Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki 

radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy i jej 

mieszkańców”. 

Radna zakończyła ślubowanie z dodaniem zdania: "Tak mi dopomóż Bóg."  

Następnie Przewodnicząca RM za zgodą pozostałych radnych, udzieliła głosu Wojewodzie 

Kujawsko-Pomorskiemu p. Mikołajowi Bogdanowiczowi. 

Wojewoda Kujawsko – Pomorski zabierając głos podziękował za zaproszenie  

i pogratulował nowo wybranej radnej Rady Miejskiej w Więcborku p. Iwonie Boneckiej. 

Uznał, że złożenie ślubowania przez radną, to wielkie wydarzenie i cieszy się, że mógł w nim 

uczestniczyć. Życzył, aby jej praca na rzecz mieszkańców i jej osobiście przyniosła wiele 

satysfakcji. Swego czasu był radnym i wie, że nie jest to łatwa praca, ale na pewno warto się 

tego podjąć dla dobra Ojczyzny. Cieszył się również, że swoje ślubowanie radna złożyła  

z dodaniem sformułowania „Tak mi dopomóż Bóg”. 

Kontynuując wystąpienie Wojewoda podkreślił, że z zadowoleniem przyjął możliwość 

uczestnictwa w obradach w trybie stacjonarnym, nie jak przez ostatni długi czas, poprzez 

konferencje zdalne. Do Więcborka wraca zawsze z wielkim sentymentem, bo sama 

miejscowość bardzo mu się podoba. W dalszej części skupił się na przekazaniu ważnych 

treści. Ważna i dobrą informacją była kwestia dotycząca Szpitala Powiatowego w Więcborku 

i decyzji o zakupie dla Placówki Medycznej nowego Tomografu Komputerowego. Pokrótce 

Wojewoda omówił również sytuację epidemiczną, związaną z COVID-19. Wskazał, że trudno 

powiedzieć, że pandemia się skończyła. Należy się cieszyć z obecnego wyciszenia, ale też 

dobrze się przygotować na wypadek, że pewna trudna sytuacja może się powtórzyć. Do tej 

pory odnotowano V fal pandemii, każda była inna i wiązała się z różnymi trudnościami. 

Apogeum nastąpiło 4 marca 2021r., gdzie przy III fali było prawie dwa tysiące chorych  

w szpitalach, a miejsc 5,5 tys. Było to bardzo duże wyzwanie dla służby zdrowia, dla Szpitala  

w Więcborku i wszystkich 30 szpitali, które były w to zaangażowane. Dużym problemem 

była wówczas dostępność do terapii tlenowej, gdzie nigdy wcześniej taka skala 

zapotrzebowania w szpitalach nie występowała. Trzeba było to udoskonalić, podobnie, ja 

ratownictwo medyczne. Dziś, kiedy sytuacja się unormowała karetki wyjeżdżają w ciągu 

doby 460 razy, natomiast w pandemii wyjazdów tych było 700. Zaangażowanym w ten 

system od poziomu administracyjnego, logistycznego oraz stricte medycznego należą się 

niewątpliwie słowa uznania. Kwota 140.000.000,00 zł została w czasie pandemii przekazana 

została na sprzęt i wyposażenie szpitali, 12.000.000,00 zł przeznaczono na instalacje tlenowe 

w latach 2020/2021, w tym w Więcborku 625.000,00 zł. W roku bieżącym Wojewoda 

otrzymał dodatkowo 31.000.000,00 zł do podziału na szpitale i mają się w ramach nich 

mieścić inwestycje, które przygotują opiekę zdrowotną do ewentualnych kolejnych fal 

pandemii. Informacja z ostatniej chwili jest ta, o której wspomniał powyżej, a wiąże się 

bezpośrednio z konferencją Ministra Kraski w Urzędzie Wojewódzkim, gdzie przekazał 

informację, że Premier przed Świętami Wielkanocnymi podpisał decyzje o przekazaniu do 

Więcborka Tomografu, o który zabiegali: Prezes Szpitala Powiatowego oraz Panowie 

Starostowie i Samorządowcy Powiatu Sępoleńskiego. Poprzedni tomograf się popsuł  

i zabiegano o to, aby nowy sprzęt o wartości kilku milionów złotych trafił właśnie do Szpitala 

w Więcborku. W odniesieniu do działań podejmowanych przez samorząd odnośnie sytuacji 

pandemicznej, złożył podziękowania Burmistrzowi Więcborka, pracownikom Urzędu 

Miejskiego i jednostek podwładnych oraz samorządowcom, za profesjonalne rozwiązywanie 

zaistniałych w tym czasie problemów.  

W dalszej części wystąpienia Wojewoda nawiązał do konfliktu zbrojnego, który toczy się na 

terenie Ukrainy i związaną z tym falą uchodźców, która pojawiła się na terytorium Polski.  

Co prawda fala ta obecnie się zatrzymała, ale prawie 3 miliony osób trafiło do Polski.  
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W województwie kujawsko-pomorskim według wydanych numerów PESEL (dla osób, które 

przekroczyły granice Polski po 24 lutego 2022r.) jest 35 tysięcy osób, a pewnie będzie ich 

jeszcze więcej. W obiektach zorganizowanych stworzonych po napaści Rosji na Ukrainę 

znajduje się 7 tysięcy osób. Takich obiektów na terenie województwa jest 407, gdzie są 

dostępne 11.332 miejsca. Około 7 tysięcy z tych miejsc jest zajętych, natomiast pozostali 

uchodźcy przebywają u osób prywatnych. W tym zakresie również należą się Burmistrzowi 

Więcborka podziękowania za współprace z samorządem oraz podziękowania dla tych 

wszystkich, którzy przyjęli pod swój dach osoby potrzebujące. Uchodźcy to w 90% kobiety  

i dzieci, z czego 40%, to dzieci. W tym kontekście pomoc jest bardzo potrzebna, zatem 

wyrazy wdzięczności należą się także samorządowi za przekazane dary na Ukrainę i miejsc, 

gdzie te osoby przebywały. W tej chwili liczba uchodźców przekraczających granicę znacznie 

osłabła, ale nie można wykluczyć kolejnych fal i na to trzeba być przygotowanym.  

W związku z pomocą dla Ukraińców, przekazano z Rządu 44.000.000,00 zł na rozliczenie 

obiektów zbiorowych, w których lokowani są uchodźcy. Środki do samorządów 

przekazywane są w kilku obszarach tj. I obszar - przekazywanie środków na rozliczenie 

pensjonatów, hoteli (w Więcborku przygotowanych jest 326 miejsc, a miejscach 

organizowanych przebywają 124 osoby, reszta u osób prywatnych). Pieniądze trafiają do 

samorządów, a te podpisują umowy z hotelami, czy pensjonatami opiekując się jednocześnie 

tymi obiektami od strony administracyjnej. Środki finansowe przekazywane są również na 

wsparcie osób prywatnych, które goszczą w swoich domach uchodźców i tu prośba, aby 

trafiły one jak najszybciej do wyżej wymienionych, bo koszty utrzymania przy obecnej 

inflacji, jak wiadomo są wysokie. Kwestia wypłaty jednorazowego dodatku w kwocie 300,00 

trafiają bezpośrednio na konta. Na podstawie umowy pomiędzy Wojewodą a samorządami 

jest możliwość refundacji kosztów zakupu leków, kosztu transportu ( wg ustalonej 

kilometrówki). Istnieje też możliwość zakupu biletów miesięcznych dla osób, które 

musiałyby dojeżdżać do pracy. Poza tym Ośrodki, które przyjęły uchodźców, a potrzebują 

uzupełnić bazę o sprzęt AGD typu: lodówka, pralka również mogą się zgłosić o takie środki 

na sfinansowanie ww. zakupu. Kończąc wątek dotyczący Ukrainy, zwrócił uwagę, że historia 

Polski również miała swoje trudne momenty i nasi przodkowie również mierzyli się  

z podobnymi okrucieństwami. Wówczas nie istniały media społecznościowe i nie było tak 

bieżących i wszechobecnych przekazów dokumentujących skutki konfliktów zbrojnych, ale 

ich skala była podobna, lub nawet większa od obecnych. Ukraina walczy dziś o wolność nie 

tylko swoją, ale również Polski i całej Europy, dlatego też wsparcie i pomoc począwszy od 

najmniejszych ośrodków tj. gmin jest tak bardzo ważne. Wyraziła nadzieję, że przyniesie to w 

perspektywie pozytywne efekty dla Polski. Uważał, ze Polska zdała w tym aspekcie egzamin 

z właściwego zachowania się wobec tej wielkiej tragedii, zarówno w wymiarze 

dyplomatycznym, międzynarodowym, jak i ludzkim. 

W swojej wypowiedzi Wojewoda skupił się też Programach Rządowych służących 

dofinansowywaniu inwestycji samorządowych, które mają duży wpływ rozwojowy na gminy, 

a tym samym na całe województwo kujawsko-pomorskie. Do takich należy Rządowy 

Fundusz Rozwoju Dróg, który Gmina Więcbork wykorzystuje bardzo dobrze na terenie 

gminy. Roczna pula środków w Województwie, w ramach tego Funduszu to kwota 

156.000.000,00 zł, które są dokładane do dróg powiatowych i gminnych. W ramach tego 

Programu i innych dołożona na drogi 900.000.000 zł. Przekłada się to na 1650km 

zbudowanych, przebudowanych i wyremontowanych dróg. Co roku ilość zwiększa się  

o 200km dróg. Program rozwiązuje problemy danej Gminy, bo to ona decyduje, na jaką 

konkretnie inwestycję środki są przekazywane. Przykładem takiej inwestycji, jest wizytowana 

w dniu sesji droga Szlaku Bursztynowego w Więcborku, która w połączeniu z ulicą Wojska 

Polskiego wygląda naprawdę imponująco. Kolejnym programem jest Fundusz Inwestycji 

Lokalnych, który powstał na potrzeby ratowania samorządów w czasie pandemii. Sytuacja 

pandemiczna spowodowała swego rodzaju perturbacje w gospodarce światowej, zamknięcie 



4 
 

pewnych kanałów dystrybucji, ciągów przesyłania towarów finansowych i rzeczywistych, 

zmianę układu dostawców itd. Wspólnym zadaniem samorządowców i celem rządu było, aby 

polskie firmy, które są motorem napędowym gospodarki i samorządy, nie utraciły w tym 

czasie zdolności inwestycyjnej i stały się kołem zamachowym gospodarki. Udało się to  

w dwóch obszarach: Fundusz Inwestycji Lokalnych, z którego Gmina Więcbork otrzymała 

5.000.000,00 zł – na dwie świetlice, salę gimnastyczną i uzupełnienie środków  

w obszarze remontowym. Kolejną możliwość rozwoju poprzez dofinansowanie samorządów 

stwarza Rządowy Program „Polski Ład”. Do Gminy Więcbork trafiło z tej opcji 

11.000.000,00 zł, do Województwa 1.260.000.000,00 zł. Co prawda obecna sytuacja  

w Ukrainie i na świecie w sferze finansów powoduje, że zachodzi pewna trudność z realizacją 

zamierzonych przedsięwzięć. Cieszy go w tym kontekście informacja Burmistrza Więcborka, 

który mówił, że planowane do wykonania drogi mieszczą się w wartości kosztorysowej 

przetargów i będą realizowane. Dodatkowo na przełomie maja i czerwca, nastąpi ogłoszenie 

kolejnego konkursu, z którego środki dystrybuowane są przez Bank Gospodarstwa Krajowego 

oraz przez KPRM – Premiera. Wierzy, że również dzięki tym pieniądzom uda się zrealizować 

na terenie gminy Więcbork, kolejne ważne zadania inwestycyjne. Mimo wielkich wyzwań,  

z którymi przyszło się mierzyć w ostatnich dwóch latach i obecnie, chciałby podziękować 

wszystkim obecnym na sali obrad samorządowcom, którzy pracują na rzecz swojej małej 

ojczyzny. Wojewoda stwierdził, że wspomniany czas, dzięki dobrej współpracy rządowo-

samorządowej, został dobrze wykorzystany. Zatem podziękowania kierował do Burmistrza 

Więcborka uczestniczącego w każdej naradzie-wideokonferencji oraz całego Kierownictwa 

Urzędu Miejskiego, który jest bardzo ambitny, Przewodniczącej Rady Miejskiej w Więcborku 

i Radnym RM oraz obecnemu na sali Wicestaroście Powiatu Sępoleńskiego. 

 

Wojewoda Kujawsko-Pomorski wskazał również, że Województwo otrzymało od Premiera 

RP dodatkowe 2.000.000,00 zł na remont obiektów historycznych, pomników, cmentarzy. 

Kwota 120.000,00 zł przypadła w udziale Gminie Więcbork, na remont cmentarza 

upamiętniającego Ofiary hitlerowskiego Obozu w Karolewie. 

 

W tym miejscu nastąpiło uroczyste wręczenie Decyzji Wojewody o przyznaniu ww. środków 

Burmistrzowi Więcborka. 

 

Wicestarosta Powiatu Sępoleńskiego zabierając głos mówił, że miesiąc temu wspólnie ze 

Starostą Powiatu Sępoleńskiego na sesji podpisywali pisma przygotowane przez Panią Prezes 

Szpitala Powiatowego do Wojewody z prośbą o nowy Tomograf. Miesiąc minął, pismo 

zdążyło trafić do Wojewody i KRM, a dziś jest już decyzja o tym, że nowy sprzęt medyczny 

będzie. Wie, że gdyby nie wsparcie Wojewody Kujawsko-Pomorskiego tego urządzenia by 

nie było i za to w imieniu: Zarządu Powiatu Sępoleńskiego, Rady Powiatu Sępoleńskiego, 

Szpitala Powiatowego w Więcborku oraz wszystkich samorządowców dziękuje. 

 

Burmistrz Więcborka podziękował Wojewodzie Kujawsko-Pomorskiemu za bardzo dobrą 

współpracę. Podkreślił, że na przestrzeni lat 2018-2022 Gmina Więcbork z różnych 

Programów, rożnych Funduszy Rządowych, będących w dyspozycji Wojewody, otrzymała 

wsparcie w wysokości prawie 25.000.000,00 zł. Są to gigantyczne pieniądze, które bardzo 

dobrze służą mieszkańcom gminy Więcbork, pozwoliły rozwiązać wiele problemów,  

z którymi od wielu lat mierzył się samorząd. Bez tak ogromnego wsparcia ze strony 

Wojewody, jak również Premiera RP, ciężko byłoby zrealizować te wszystkie sfinalizowane 

już inwestycje. Burmistrz dziękował również, za przekazane przed chwilą środki w kwocie 

120.000,00 zł na miejsce kaźni w Karolewie. Nikomu nie trzeba uświadamiać, jak ważne jest 

to miejsce w historii naszego regionu, ale również całego Pomorza, ponieważ zbrodnia, która 

miała tam miejsce na przełomie września do grudnia, tj. w ciągu 82 dni 1939 roku, pochłonęła 
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1781 osób. Jest to minimalna liczba ofiar, tyle osób odkryto w ekshumacjach, natomiast 

historycy nie wykluczają, że ofiar może być znacznie więcej. Gmina Więcbork od roku 2014 

stara się przywracać godność tego miejsca i na przestrzeni lat 2014-2015, kiedy uzyskano 

dwa wsparcia w wysokości: 20.000,00 zł Rady Ochrony Pamięci Walk  

i Męczeństwa w ramach, których postawiono krzyże na mogiłach, 2018r. Z Ministerstwa 

Kultury i Dziedzictwa Narodowego kwota: prawie 114.000,00 zł, dzięki której 

wyremontowano Kaplicę i postawiono nowe ogrodzenie. Burmistrz Więcborka zwracając się 

do Wojewody zapewnił, że również środki przekazane na sesji zostaną dobrze 

zagospodarowane. Założenie jest takie, by w porozumieniu z Instytutem Pamięci Narodowej, 

zamontować tablice, na których z imienia i nazwiska wymienione zostaną zidentyfikowane 

ofiary zbrodni hitlerowskiej. Burmistrz dodał, że środki te pomagają Gminie Więcbork 

zrealizować przesłanie znajdujące się na Mauzoleum w Karolewie: „Żyli i Żyć Będą”. 

 

Przewodnicząca RM zamknęła dyskusję i ogłosiła dziesięciominutową przerwę w obradach. 

Po przerwie obrady wznowiono. 

Kontynuację obrad rozpoczął punkt dotyczący przedstawienia porządku obrad sesji: 

Porządek obrad: 

 

1. Otwarcie. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Wręczenie zaświadczenia o wyborze radnej wybranej w wyborach uzupełniających do 

Rady Miejskiej w Więcborku. 

4. Złożenie ślubowania przez radną wybraną w wyborach uzupełniających do Rady 

Miejskiej w Więcborku. 

5. Przedstawienie porządku obrad. 

6. Przyjęcie protokołu z XLIV sesji Rady Miejskiej w Więcborku. 

7. Informacja Przewodniczącej Rady Miejskiej w Więcborku o działaniach podejmowanych 

w okresie między sesjami. 

8. Informacja Burmistrza Więcborka o pracy w okresie między sesjami. 

9. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych 

10. Interpelacje i zapytania radnych. 

11. Działania Promocyjne Gminy Więcbork w roku 2021. 

12. Informacja Dyrektora Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej oraz Punktów Filialnych na 

temat realizacji zadań w roku 2021 i prezentacja planowanych przedsięwzięć na rok 2022. 

13. Ocena zasobów pomocy społecznej w oparciu o analizę lokalnej sytuacji społecznej  

i demograficznej za 2021r. 

14. Przyjęcie uchwały w sprawie określenia wykazu kąpielisk na terenie Gminy Więcbork. 

15. Przyjęcie uchwały w sprawie utworzenia miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do 

kąpieli na plaży przy Jeziorze Konicznym w miejscowości Lubcza.  

16. Przyjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków 

ratowników ochotniczych straży pożarnych z terenu Gminy Więcbork. 

17. Przyjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wyboru przewodniczących stałych 

Komisji Rady Miejskiej w Więcborku. 

18. Przyjęcie uchwały w sprawie zmiany składu osobowego Komisji Skarg, Wniosków 

i Petycji Rady Miejskiej w Więcborku. 

19. Przyjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia składów osobowych komisji stałych Rady 

Miejskiej w Więcborku. 
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Do przedłożonego porządku obrad Burmistrz Więcborka zaproponował wprowadzenie 

autopoprawki w postaci wykreślenia punktu 15 „Przyjęcie uchwały w sprawie utworzenia 

miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do kąpieli na plaży przy Jeziorze Konicznym w 

miejscowości Lubcza” 

 

Przewodnicząca RM zarządziła głosowanie nad porządkiem obrad po dokonanej zmianie. 

Na sali 14 radnych 

Za głosowało - 14 radnych 

Przeciwnych - 0 radnych 

Wstrzymało się od głosu - 0 radnych 

 

Zestawienie głosowania imiennego stanowi Załącznik do Protokołu i dostępne jest na 

stronie BIP Gminy Więcbork (zakładka: sesje Rady Miejskiej w Więcborku kadencja 

2018-2023) 

 

Ad.6 Przewodnicząca RM p. Anna Łańska poinformowała, że Protokół z XLIV sesji 

Rady Miejskiej w Więcborku został napisany. Do dnia sesji nie wniesiono poprawek. 

Zapytała, czy ewentualnie ktoś z radnych w danej chwili ma jakieś uwagi. Takowych nie 

zgłoszono, więc poddano Protokół pod głosowanie. 

Na sali 14 radnych 

Za głosowało - 14 radnych 

Przeciwnych - 0 radnych 

Wstrzymało się od głosu - 0 radnych 

 

Zestawienie głosowania imiennego stanowi Załącznik do Protokołu i dostępne jest na 

stronie BIP Gminy Więcbork (zakładka: sesje Rady Miejskiej w Więcborku kadencja 

2018-2023) 

 

Ad.7 Informacja Przewodniczącej Rady Miejskiej w Więcborku o działaniach 

podejmowanych w okresie między sesjami. 

1.04.2022r. – udział w zebraniu sprawozdawczym Miejsko-Gminnego Ludowego Klubu 

Sportowego „GROM” w Więcborku. 

9.04.2022r. – Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych  

p. Beata Kopta uczestniczyła w spotkaniu połączonym z degustacją potraw, które 

zorganizowane zostało przez Lokalną Grupę Działania „Nasza Krajna” pn.: „Kulinarna 

Wędrówka po Polskiej i Ukraińskiej Kuchni”. W spotkaniu wzięli również udział goście  

z Ukrainy, co stanowiło również o integracyjnym charakterze przedsięwzięcia. 

10.04.2022r. – Przewodnicząca RM wraz z Burmistrze Więcborka Waldemarem Kuszewski 

oraz Zastępcą Burmistrza Jackiem Masztakowskim, złożyła kwiaty przy Pomniku „Orła 

Białego” w hołdzie Ofiarom Katastrofy Smoleńskiej oraz Ofiarom Zbrodni Katyńskiej. 
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26.04.2022r.– udział w posiedzeniu połączonych Komisji Rady Miejskiej w Więcborku: 

Budżetu i Finansów, Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Infrastruktury Gminnej i Porządku 

Publicznego oraz Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych. 

24.04.2022r. - udział VI Targach Rolniczo-Ogrodniczych w Sypniewie. Podziękowania dla 

wszystkich Pan z Kół Gospodyń Wiejskich z terenu gminy Więcbork, które aktywnie 

włączyły się w uświetnienie imprezy, dla Organizatorów Imprezy oraz wszystkich 

wystawców.    

Ad.8 Informacja Burmistrza Więcborka o pracy w okresie między sesjami. 

 

31.03.2022r. – udział w wideokonferencji z Wojewodą Kujawsko-Pomorskim dotyczącej 

aktualnej sytuacji na terenie województwa kujawsko-pomorskiego, związanej z wojna na 

Ukrainie. 

1.04.2022r. – udział w wideokonferencji samorządowców powiatu sępoleńskiego, dotyczącej 

pomocy Ukraińcom przebywającym na terenie powiatu sępoleńskiego. Tego samego dnia 

Burmistrz uczestniczył w spotkaniu z Kierownikiem Rejonu Dróg Wojewódzkich,  w sprawie 

aktualnych planów remontowych i inwestycyjnych związanych z drogami wojewódzkimi na 

terenie gminy Więcbork /miejsce: gabinet Burmistrza Więcborka/. Następnie Burmistrz wziął 

udział w Walnym Zebraniu Miejsko-Gminnego Ludowego Klubu Sportowego „GROM”  

w Więcborku/miejsce: obiekt przy Stadionie Miejskim w Więcborku/. 

2.04.2022r. – udział w spotkaniu integracyjnym dla rodzin ukraińskich przebywających na 

terenie gminy Więcbork. Spotkanie zostało zorganizowane z prywatnej inicjatywy, a odbyło 

się w Restauracji „Pirzok” w Więcborku. 

6.04.2022r. – udział w uroczystym podsumowaniu Wojewódzkiego Finału XXI Konkursu 

„Poznajemy Parki Krajobrazowe Polski”. I część finału odbyła się w Centrum Aktywności 

Lokalnej w Więcborku, a podsumowanie Konkursu w Ośrodku Edukacji Przyrodniczej 

Krajeńskiego Parku Krajobrazowego w Więcborku. I miejsce w konkursie zdobyła drużyna 

ze Szkoły Podstawowej Nr 1 w Więcborku w składzie: Karolina Buława, Wiktoria Obara  

i Emil Angutek. Opiekunami Grupy i osobami, które przygotowywały ją do Konkursu były: 

p. Ewa Iwaszkiewicz oraz p. Aldona Woźniak. Uczniowie reprezentować będą województwo 

kujawsko-pomorskie w krajowym finale Konkursu. 

8.04.2022r. – wyjazd do kancelarii Notarialnej w Sępólnie Krajeńskim w celu podpisania 

aktów notarialnych, dotyczących zbycia nieruchomości gminy Więcbork. tego samego dnia 

Burmistrz uczestniczył w spotkaniu z Dyrektorem Zarządu Drogowego w Sępólnie 

Krajeńskim p. Edwinem Eckert w sprawie realizacji zadań inwestycyjnych przy drogach 

powiatowych na terenie gminy Więcbork m. in. plany przebudowy drogi Witunia-Nowy 

Dwór, budowa przejść dla pieszych przy ul. Powstańców Wielkopolskich w Więcborku oraz 

zjazdu na ul. Zamkową. 

9.04.2022r. – udział w podsumowaniu Warsztatów Kulinarnych zorganizowanych przez 

Lokalną Grupę Działania „Nasza Krajna” pn.: „Kulinarna Wędrówka po Polskiej  

i Ukraińskiej Kuchni” /miejsce: Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego  

w Więcborku/. 

10.04.2022r. – przy Pomniku „Orła Białego Burmistrz Więcborka wraz z Zastępca 

Burmistrza Więcborka i Przewodniczącą Rady Miejskiej w Więcborku, złożył kwiaty przy 

tablicy Ofiar Katastrofy Lotniczej w Smoleńsku i Pomordowanych w Katyniu. 
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11.04.13.04.2022r. – urlop wypoczynkowy. 

13.04.2022r. -  udział w wideokonferencji z Wojewodą Kujawsko-Pomorskim w sprawie 

środków z Funduszy Pomocy. Spotkanie dotyczyło kwestii finansowych i księgowych 

związanych ze środkami, które trafiły do gmin.   

14.04.2022r. – udział w posiedzeniu Krajeńskiego Parku Krajobrazowego, podczas którego 

członkowie Rady otrzymali nominacje z rąk p. Anety Jędrzejewskiej Członka Zarządu 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego /miejsce: Ośrodek Edukacji Przyrodniczej KPK  

w Więcborku/. Następnie Burmistrz udał się do Urzędu Marszałkowskiego w Toruniu, gdzie 

wspólnie z Poseł na Sejm RP. p. Iwoną Kozłowską uczestniczył w spotkaniu  

z Wicemarszałkiem Województwa Kujawsko-Pomorskiego p. Zbigniewem Sosnowskim. 

Tematy poruszone podczas wizyty związane były z tocząca się procedurą odnośnie wydania 

decyzji środowiskowej budowy obwodnicy Więcborka, remontu dróg wojewódzkich na 

terenie gminy Więcbork: przy drodze wojewódzkiej nr 241 odcinek Wiele-Więcbrok. 

Uzyskano Zapewnienie Marszałka oraz Dyrektora o zabezpieczeniu środków na wykonanie 

ww. odcinka drogi o dł. 7 km. W tej chwili trwają też procedury odnośnie niezbędnej 

procedury wycinki części drzew wzdłuż tej drogi. Kolejna procedura będzie wyłonienie 

wykonawcy i wykonanie zadania jeszcze w bieżącym roku. W trakcie rozmów poruszony 

został również temat stanu nawierzchni drogowej przy ul. Wyzwolenia w Więcborku.  

W I połowie maja odbędzie się spotkanie z Dyrektorem Zarządy Dróg Wojewódzkich  

w Bydgoszczy , na którym zostanie podjęty ten temat. Założenie jest takie, żeby na odcinku 

drogi  przy ul. Wyzwolenia do skrzyżowania z ulicą Strzelecką wymienić nawierzchnię- starą 

sfrezować i położyć nową. Strona Gminy Więcbork deklaruje wymianę starej części chodnika 

po prawej stronie jadąc w kierunku Bydgoszczy. 

15.04.2022r. – podpisanie umowy z wykonawcą budowy boiska wielofunkcyjnego przy 

Szkole Podstawowej w Sypniewie. Wykonawca Firma ELSIK sp. z o. o. z siedzibą  

w Żukowie. W ramach inwestycji wybudowane zostanie boisko, bieżnia trybuny, chodnik, 

ogrodzenie i oświetlenie. 

19.04.2022r. – wraz z reprezentacją gminy Więcbork Burmistrz wziął udział  

w Charytatywnym Turnieju Szachowym Miast, zorganizowanym z inicjatywy Ministra 

Kancelarii Rady Ministrów Posła na Sejm RP Łukasza Schreibera oraz Wojewody Kujawsko-

Pomorskiego p. Mikołaja Bogdanowicza. Środki pieniężne z tzw. wpisowego zostały 

przeznaczone na pomoc Centrum Opieki Perinatalnej św. Łazarza w Bydgoszczy /kwota 

37.250,00 zł/. Burmistrz skierował podziękowania dla radnej RM w Więcborku p. Doroty 

Wnuk oraz dla uczniów: Kamila Fifielskiego, Jakuba Fifielskiego oraz Igora Szulca  

tj. uczestnikom tworzącym drużynę i godnie reprezentowali gminę Więcbork. 

21.04.2022r. – udział w Seminarium „Budżety Samorządowe, Stabilność Dochodów i Środki 

Finansowania Inwestycji”, zorganizowany przez Stowarzyszenie Unia Miasteczek Polskich  

/miejsce: Śliwice Restauracja „Pod Sosną”/. Tego samego dnia Burmistrz brał udział  

w Konwencie Powiatu Sępoleńskiego. Poruszone tematy dotyczyły podsumowania bieżącej 

sytuacji I kwartału funkcjonowania komunikacji autobusowej powiatu sępoleńskiego oraz 

środki unijne w ramach nowej perspektywy – około 8.000.000.000,00 zł na powiat 

sępoleński, /miejsce: Urząd Miejski w kamieniu Krajeńskim/. 

22.04.2022r. – Burmistrz wraz z Skarbnik Gminy Więcbork p. Aliną Kruk, podpisali umowę 

na dofinansowanie inwestycji dotyczącej budowy drogi ul. 28 Stycznia w Więcborku  

z budowa kanalizacji deszczowej oraz przebudowa skrzyżowania z droga wojewódzką nr 241 

w Więcborku. Umowa przewiduje dofinansowanie w wysokości 50% kosztów 
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kwalifikowanych tj. 902.567,00 zł, przy szacowanej wartości zadania: niespełna 2.000.000,00 

zł. Podpisanie umowy nastąpiło w Kujawsko - Pomorskim Urzędzie Wojewódzkim  

w Bydgoszczy. Wskazana inwestycja została również zgłoszona przez Gminę Więcbork do II 

naboru Rządowego Programu Fundusz Inwestycji Strategicznych, którego rozstrzygnięcia 

można spodziewać się na przełomie maja i czerwca br. Jeżeli Gmina uzyska pozytywna 

decyzję o przyznaniu dofinansowania w ramach Programu FIS, to realizacja ww. zadania, 

będzie realizowana właśnie z tych środków, bo w tym przypadku kwota dofinansowania 

wynosi 95% kosztów kwalifikowanych. W zanadrzu jest umowa podpisana z Wojewodą, 

jeżeli będą negatywne rozstrzygnięcia odnośnie FIS, wówczas Gmina Więcbork skorzysta  

z tej podpisanej umowy. Natomiast, jeżeli otrzyma dofinansowanie w wysokości 95% 

skorzysta z tej formy wsparcia przy realizacji przedsięwzięcia. Termin rozpoczęcia realizacji 

zadania uzależniony jest od rozstrzygnięć Funduszu Inwestycji Strategicznych. 

 

24.04.2022r. – udział w VI edycji Powiatowych Targów Ogrodniczych - Rolniczych  

w Sypniewie.  Targi te to doskonała forma promocji regionu i gminy Więcbork, jej kultury 

rękodzieła, kulinariów oraz tradycji. Podziękowania dla organizatorów imprezy. 

 

26.04.2022r.- udział w podsumowaniu Gminnego Konkursu Wiedzy Pożarniczej. Zwycięscy 

etapu gminnego reprezentować będą gminę Więcbork w rywalizacji na szczeblu 

powiatowym. W tym dniu Burmistrz wziął także udział w posiedzeniu połączonych Komisji 

Rady Miejskiej w Więcborku: Budżetu i Finansów, Rolnictwa, Ochrony Środowiska, 

Infrastruktury Gminnej i Porządku Publicznego oraz Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw 

Społecznych.  

 

Informacje dodatkowe - przetargi: 

 Przebudowa ulicy Dworcowej w Więcborku i budowa drogi pomiędzy Runowem 

Krajeńskim, a miejscowością Puszcza – Gmina zabezpieczyła na ten cel środki  

w wysokości: niespełna ponad 10.000.000,00 zł. Wpłynęły dwie oferty: Firma 

MARBRUK: 10.539.793,80 zł; Firma HURT-TRANS-KAWIKO Władysław 

Szyling:10.889.00,00 zł. O ile złożone oferty przekraczają wartość przewidzianych przez 

Gminę środków, to przy tak dużej inwestycji, można powiedzieć, że przekraczają tą 

wartość nieznacznie ( chodzi o kwotę niespełna 350.000,00 zł), dlatego podjęto decyzję  

o pozytywnym rozstrzygnięciu przetargu. Żeby tak się stało trzeba podjąć decyzje  

o zwiększeniu finansowania zadania, co ma swoje odzwierciedlenie w przedłożonym 

Radzie projekcie zmian w budżecie Gminy Więcbork. Otrzymując 95% dofinansowania 

przy wartości inwestycji ponad 10.000.000,00 zł, warto znaleźć kolejne 350.000,00 zł, 

aby zrealizować tak ważne i strategiczne zdanie. 

 

Radny Stanisław Wegner wyraził zadowolenie z przystąpienia do realizacji inwestycji przy 

ulicy 28 Stycznia w Więcborku. Mieszkańcy tej lokalizacji, byli już bardzo zniecierpliwieni 

oczekiwaniem na jej wykonanie, więc cieszy informacja, że w tym roku zadanie zostanie 

wykonane. 

 

Burmistrz Więcborka podkreślił, że termin realizacji tego zadania, będzie związany ściśle  

z rozstrzygnięciami, które nastąpią na przełomie maja i czerwca tego roku w ramach 

Rządowego Programu Fundusz Inwestycji Strategicznych, obsługiwanego przez Bank 

Gospodarstwa Krajowego. Natomiast sam termin realizacji trudno określić precyzyjnie, czy to 

będzie lipiec, sierpień, wrzesień, czy będzie to styczeń kolejnego roku. Dziś konkretnego 

terminu nie deklaruje, a jedynie to, że Gmina przygotowała stosowną dokumentację 

techniczną, ma wszelkie pozwolenia i zapewnioną jedną formę dofinansowania,  

a w zależności od rozstrzygnięć, które nastąpią, będzie podejmowana decyzja. W ramach 
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Funduszu Inwestycji Lokalnych Gmina ma ujętych kilka inwestycji drogowych, co wymaga 

odpowiedniego przygotowania postępowania przetargowego i wyłonienia wykonawcy. Pewne 

jest natomiast to, że ulica 28 Stycznia będzie realizowana. Nie ma natomiast deklaracji, czy 

będzie to w tym roku, czy w następnym. 

 

Radny Wegner podziękował za wyjaśnienie, mówiąc, że tą informację przekaże 

mieszkańcom. 

 

Przewodnicząca RM zapytała, czy w przypadku, gdy gmina skorzysta z 95% 

dofinansowania z Funduszu Inwestycji Strategicznych, a nie wykorzysta dofinansowania 

50%, na który Gmina podpisała wspomnianą umowę, środki z tego ostatniego trafiają  

z powrotem do puli i Wojewoda Kujawsko-Pomorski ogłasza kolejny nabór wniosków. 

 

Burmistrz Więcborka odpowiedział, że środki te nie przepadają, ponieważ w postępowaniu 

konkursowym, które jest corocznie ogłaszane przez Wojewodę Kujawsko-Pomorskiego  

w ramach Rządowego Programu Funduszu Rozwoju Dróg, jest określona pula środków. Te 

środki są rozdysponowane między samorządy, które spełniły wszystkie kryteria wymagane 

przez Wojewodę w ramach postępowania konkursowego. Jest tworzona lista zadań 

podstawowych tj. zadań, które mieszczą się w ramach puli środków w dyspozycji Wojewody, 

ale wniosków tych jest zawsze zdecydowanie więcej niż środków w dyspozycji Wojewody, 

stąd tworzona jest lista zadań rezerwowych. Jeżeli pojawiają się oszczędności po 

przetargowe, lub następują rezygnacje, to środki, które wracają do Wojewody ponownie są 

rozdysponowywane i pierwszej kolejności brane są wówczas zadania z tzw. listy zadań 

rezerwowych. 

 

Przewodnicząca RM zapytała, czy Gmina Więcbork jest na takiej liście rezerwowej z innym 

wnioskiem. 

 

Nie – odpowiedział Burmistrz Więcborka. 

 

Ad.9 Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych udzielił Burmistrz Więcborka  

p. Waldemar Kuszewski. 

 

Interpelacje i odpowiedzi z XLIV sesji RM udostępnione są na stronie Biuletynu 

Informacji Publicznej Gminy Więcbork w zakładce Rada Miejska „Interpelacje  

i Zapytania Radnych –Kadencja 2018-2023”. 

 

 

Skład Rady uzupełnił radny Mateusz Łański – obecnych 15 radnych 

 

 

Ad.10 Interpelacje i zapytania radnych. 

 

Interpelacji nie wniesiono 

 

Ad.11 Działania promocyjne Gminy Więcbork w roku 2021 omówił Zastępca 

Burmistrza Więcborka p. Jacek Masztakowski. 

 

Ubiegły rok i obostrzenia spowodowane pandemią, znacznie ograniczyły możliwości 

związane z działaniami promocyjnymi i organizowaniem uroczystości rocznicowych i imprez 

okolicznościowych. Dlatego też ilość wydarzeń ubiegłorocznych jest znacznie mniejsza od 
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tych organizowanych w latach poprzednich.  Niemniej przygotowując prezentację okazało 

się, że pomimo sytuacji kryzysowej, kwestie dotyczące sfery promocji wcale nie wypadają 

tak skromnie, jak mogłoby to się wydawać. Zastępca Burmistrza Więcborka, będąc przy 

głosie podziękował wszystkim pracownikom Urzędu Miejskiego, którzy przyczynili się do 

organizacji różnego rodzaju uroczystości i imprez, w tym Pani Katarzynie Włodarczak, która 

bezpośrednio odpowiada za sferę Promocji Gminy Więcbork. Poza tym wiele osób 

pracujących w Urzędzie współpracuje i pomaga w organizacji uroczystości tak, aby miały one 

godną i właściwą oprawę i za to zaangażowanie również im należą się słowa podziękowania. 

Słowa podziękowań skierowane zostały również do Radnych, za przychylenie się do wniosku 

o zakup nowych „Witaczy”, które zastąpiły już te mocno wyeksploatowane na granicach 

Miasta i Gminy Więcbork. Problem ten był bolączką od kilku lat, więc cieszy to, że w końcu 

można było mu zaradzić. Podobnie, jak przychylna decyzja w sprawie zakupu oświetlenia 

świątecznego. Pozytywne jest to, że zakupu mogła dokonać Gmina bez wsparcia innych 

instytucji. Budujące jest również, że Radni wyrażają przyzwolenie na wiele działań 

inwestycyjnych, które przyczyniają się do poprawy funkcjonalności obiektów gminnych np. 

remont fontanny, remont zjeżdżalni na plaży miejskiej, czy bieżące remonty obiektów 

sportowych. To wszystko znacząco podnosi, jakość działań Gminy Więcbork. Na koniec 

złożył podziękowania za liczny udział Radnych w oficjalnych i nie oficjalnych 

uroczystościach okolicznościowych organizowanych przez Urząd Miejski, co na pewno 

podnosi rangę tych wydarzeń i sprawia, że wspólnie budowania jest narodowa tożsamość. 

 

Wystąpienie uzupełniła Prezentacja Multimedialna 

 

Ad.12 Informację na temat realizacji zadań w roku 2021 i przedsięwzięcia zaplanowane na 

rok 2022 przedstawiła Dyrektor Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej oraz Punktów 

Filialnych p. Ludmiła Piekałkiewicz-Geruzel. 

 

Informacja Stanowi Załącznik Nr 1 do niniejszego Protokołu /do wglądu w biurze RM 

oraz stronie Biuletynu Informacji Publicznej Gminy Więcbork/ 

 

Informację uzupełniła Prezentacja Multimedialna 

 

Przewodnicząca RM otworzyła dyskusję. 

 

Radny Stanisław Wegner stwierdził, że był bardzo zadowolony z faktu, że budynek 

dawnego Kościoła Ewangelickiego przy ul. Rybackiej został zmodernizowany  

i zaadaptowany na potrzeby lokalnej społeczności. Jeszcze bardziej cieszy go natomiast to,  

że obecnie ten obiekt „żyje” i służy mieszkańcom. Były to trafnie wydatkowane pieniądze. 

Podobnie, jak obiekt biblioteki mieszczący się przy ul. Hallera w Więcborku, gdzie wnętrze 

zostało zmodernizowane, a przez to znacznie wzrosła jego funkcjonalność. W tej chwili oba 

budynki prezentują się wzorcowo. 

 

Radny Jan Antczak w tonie podobnym do przedmówcy, wyraził uznanie dla działań 

Dyrektor Biblioteki w zakresie wizerunkowym obu obiektów. Radni gościli w tych 

budynkach i trudno nie zauważyć pozytywnych zmian, jakie się tam dokonały. Dlatego też 

Dyrektor Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej należą się zasłużone słowa uznania. 

 

Dyrektor MGBP stwierdziła, że podziękowania należą się nie tylko jej, ale też i jej 

współpracownikom. Poza tym to, że Budynek Centrum Aktywności Lokalnej tętni życiem, to 

również zasługa Dyrektora Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Więcborku  

p. Tomasza Siekierki. Jednostka, zarządzana przez Pana Dyrektora w tym roku bardzo 
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aktywnie włączyła się, w działalność Centrum i organizuje tam różnego rodzaju wydarzenia. 

Dyrektor zapraszała obecnych do śledzenia na bieżąco zarówno strony Internetowej 

Biblioteki Gminnej oraz innych instytucji gminnych w zakresie organizacji różnego rodzaju 

imprez. Zapraszała również wszystkie instytucje i organizacje do organizowania wydarzeń  

w Centrum Aktywności Lokalnej, bo po to powstał obiekt, aby służyć mieszkańcom gminy 

Więcborki i żeby się tam działo bardzo dużo ciekawych rzeczy. 

 

Przewodnicząca RM podsumowała, że Dyrektor MGBP zawsze bardzo rzetelnie przedstawia 

swoje działania i jej zdaniem jest to Instytucja, którą Gmina może się pochwalić. Zarówno 

CAL, jak i wyremontowana Biblioteka w Więcborku, Biblioteka w Runowie i Sypniewie,  

a także podejmowane tam działania, można podawać, jako przykład do naśladowania. 

Przewodnicząca RM pogratulowała Dyrektor MGBP i prosiła o przekazanie tych gratulacji 

również podległym jej pracownikom. 

 

Burmistrz Więcborka w imieniu własnym, jak i mieszkańców gminy Więcbork podziękował 

Dyrektor i pracownikom Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej za zaangażowanie, 

zrealizowanie tak wielu wydarzeń kulturalnych i czytelniczych. Cieszy się ze słów radnego 

Wegnera, które potwierdzają, że podjęte wspólnie z Rada Miejską decyzje o rzeczonej 

inwestycji remontu obiektu przy ul Rybackiej w Więcborku, w którym powstało Centrum 

Aktywności Lokalnej, to była trafna decyzja na rzecz mieszkańców gminy Więcbork.  

W swoim sprawozdaniu o działaniach między sesjami podkreślał, że Wojewódzki Finał 

Konkursu „Poznajemy Parki Krajobrazowe” – jego I część, odbyła się właśnie w siedzibie 

CAL, co bardzo dobrze świadczy o współpracy Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej  

w Więcborku z pozostałymi instytucjami. Burmistrz podziękował za dotychczasową 

działalność Dyrektor MGBP i życzył powodzenia w bieżącym roku. 

 

Przewodnicząca RM zamknęła dyskusję. 

 

Ad.13 Ocenę zasobów pomocy społecznej w oparciu o analizę lokalnej sytuacji społecznej  

i demograficznej za 2021r. omówił Dyrektor Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Więcborku p. Tomasz Siekierka. 

 

Informacja Stanowi Załącznik Nr 2 do niniejszego Protokołu /do wglądu w biurze RM 

oraz stronie Biuletynu Informacji Publicznej Gminy Więcbork/ 

 

Dyrektor MGOPS podziękował wszystkim instytucjom, które współpracowały z Ośrodkiem 

przy opracowywaniu przedstawionego dokumentu, swoim współpracownikom za 

opracowanie dokumentu oraz Radnym i instytucjom, którzy działają na rzecz mieszkańców 

gminy Więcbork i dzięki nim te wskaźniki zawarte w dokumencie są w dużej mierze 

pozytywne. 

 

Przewodnicząca RM otworzyła dyskusję. 

 

Radny Wegner chciał wiedzieć, czy jest możliwe podjęcie jakiś działań, zmierzających do 

umieszczenia w placówce jednego z mieszkańców gminy Więcbork, który z uwagi na duży 

problem alkoholowy, często zabierany jest przez pogotowie ratunkowe, z rożnych miejsc na 

terenie Więcborka. Trudno, bowiem jednoznacznie stwierdzić, czy jego stan spowodowany 

jest wynikiem upojenia alkoholowego, czy złego stanu zdrowia. 

 

Dyrektor MGOPS wyjaśnił, że w sytuacji, kiedy jest osoba chora, MGOPS widzi natomiast 

zasadność umieszczenia w Placówce, a nie ma zgody tej osoby, to wówczas kierowany jest 
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względem niej wniosek do Sądu Rejonowego w Tucholi o umieszczenie w Domu Pomocy 

Społecznej bez jej przyzwolenia. Procedura taka jest niestety długotrwała z uwagi na to, że 

osoba, co do której skierowany jest wniosek, musi być zbadana przez biegłego psychiatrę. Ta 

procedura trwa niekiedy nawet do dwóch lat. W tej konkretnej sytuacji niestety nie może 

mówić o szczegółach z uwagi na ochronę danych osobowych. 

 

Przewodnicząca RM zamknęła dyskusję. 

 

Ad.14 Projekt uchwały w sprawie Przyjęcie uchwały w sprawie określenia wykazu kąpielisk 

na terenie Gminy Więcbork omówił Zastępca Burmistrza Więcborka p. Jacek 

Masztakowski. 

 

Projekt uchwały wywołany został w oparciu o obowiązek zawarty w przepisach Ustawy  

z dnia 20 lipca 2017r. Prawo wodne w art. 37 stanowi, że Rada określa, w drodze uchwały 

będącej aktem prawa miejscowego, corocznie do dnia 20 maja sezon kąpielowy, który 

obejmuje okres między 1 czerwca a 30 września oraz corocznie do dnia 20 maja wykaz 

kąpielisk na terenie gminy lub na polskich obszarach morskich przyległych do danej gminy. 

Organizator kąpieliska jest obowiązany do dnia 31 grudnia roku poprzedzającego sezon 

kąpielowy, w którym kąpielisko ma być otwarte, przekazać wójtowi, burmistrzowi lub 

prezydentowi miasta wniosek o umieszczenie w wykazie kąpielisk. Wniosek powinien 

zawierać informacje zgodnie z art. 37 ust.4 i 5. Kompletny wniosek dotyczący kąpieliska 

złożył Urząd Miejski w Więcborku. Zgodnie z art. 37 Prawa wodnego przekazano do 

zaopiniowania projekt uchwały Wodom Polskim, właścicielowi wód oraz właściwemu 

organowi Inspekcji Ochrony Środowiska i powiatowemu inspektorowi sanitarnemu. Projekt 

został zaopiniowany pozytywnie. Burmistrz Więcborka poprzez obwieszczenie przedstawił 

do publicznej wiadomości projekt uchwały na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego  

w Więcborku. Do dnia 11 lutego 2022r. nie wpłynęły żadne wnioski. 

 

Projekt określa wykaz kąpielisk na terenie Gminy Więcbork na rok 2022, obejmujący 

Kąpielisko na wodach Jeziora Więcborskiego, natomiast sezon kąpielowy na terenie Gminy 

Więcbork na okres od dnia 25 czerwca 2022r. do dnia 31 sierpnia 2022r. 

 

Przewodnicząca RM poprosiła o przedstawienie opinii. 

Opinia połączonych Komisji: Budżetu i Finansów, Rolnictwa, Ochrony Środowiska, 

Infrastruktury Gminnej i Porządku Publicznego oraz Komisji Oświaty, Kultury, Sportu 

i Spraw Społecznych – pozytywna. 

 

Uwag nie wniesiono 

 

Przewodnicząca RM zarządziła głosowanie. 

Na sali 15 radnych 

Za głosowało - 15 radnych 

Przeciwnych - 0 radnych 

Wstrzymało się od głosu - 0 radnych 
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Zestawienie głosowania imiennego stanowi Załącznik do Protokołu i dostępne jest na 

stronie BIP Gminy Więcbork (zakładka: sesje Rady Miejskiej w Więcborku kadencja 

2018-2023) 

 

Przewodnicząca RM poprosiła Zastępcę Burmistrza o wyjaśnienie zasadności wykreślenia 

punktu dotyczącego przyjęcia uchwały w sprawie utworzenia miejsca okazjonalnie 

wykorzystywanego do kąpieli na plaży przy Jeziorze Konicznym w miejscowości Lubcza.  

 

Działanie to jest konsekwencją zmiany przepisów prawa. 21 kwietnia 2022r. weszła w życie 

nowelizacja Ustawy Prawo wodne, która zdjęła z Rad Gmin obowiązek podjęcia uchwał  

w przedmiotowej sprawie, pozostawiając to w gestii organów wykonawczych gmin tj.  

w przypadku gminy Więcbork – Burmistrza – powiedział Zastępca Burmistrza Więcborka.  

 

Ad.15 Przyjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla 

strażaków ratowników ochotniczych straży pożarnych z terenu Gminy Więcbork omówił 

również Zastępca Burmistrza Więcborka p. Jacek Masztakowski. 

 

Wywołanie tego projektu uchwały jest pokłosiem zawiadomienia, jakie wpłynęło  

z Wydziału Nadzoru i Kontroli Urzędu Wojewódzkiego w Bydgoszczy odnośnie uchwały 

podjętej w tej sprawie na sesji w dniu 30 marca 2022r. Nadzór Wojewody neguje zapisy 

dotychczasowej uchwały w zakresie: 

 

 samego tytułu punktując konieczność uściślenia, że chodzi o ekwiwalent dla strażaków 

ratowników ochotniczych straży pożarnych, 

 5,00 zł za godzinę uczestnictwa w szkoleniu, czy ćwiczeniu należy liczyć za każdą 

rozpoczęta godzinę od momentu zgłoszenia wyjazdu, 

 wejście w życie uchwały musi być określone jednoznacznie tj. po upływie 14 dni od dnia 

ogłoszenia w dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego. Jeżeli 

uchwała ma dotyczyć ekwiwalentów należnych za działania ratownicze od 1 stycznia 

2022r., należy zawrzeć zapis, że ma zastosowanie do obliczenia i wypłacenia ekwiwalentu 

pieniężnego od dnia 1 stycznia 2022r. 

 

Przedmiotowy projekt uchwały zawiera także zapis o utracie mocy obowiązywania uchwały  

z dnia 30 marca 2022r.  

 

Przewodnicząca RM poprosiła o przedstawienie opinii. 

Opinia połączonych Komisji: Budżetu i Finansów, Rolnictwa, Ochrony Środowiska, 

Infrastruktury Gminnej i Porządku Publicznego oraz Komisji Oświaty, Kultury, Sportu 

i Spraw Społecznych – pozytywna. 

 

Uwag nie wniesiono 

 

Przewodnicząca RM zarządziła głosowanie. 

Na sali 15 radnych 

Za głosowało - 15 radnych 

Przeciwnych - 0 radnych 

Wstrzymało się od głosu - 0 radnych 
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Zestawienie głosowania imiennego stanowi Załącznik do Protokołu i dostępne jest na 

stronie BIP Gminy Więcbork (zakładka: sesje Rady Miejskiej w Więcborku kadencja 

2018-2023) 

 

Ad. 16-18 Projekty uchwał dotyczące struktur Rady Miejskiej w Więcborku w związku  

z wygaśnięciem mandatu radnego Władysława Rembelskiego i uzupełnieniem składu Rady 

Miejskiej w wyniku przeprowadzonych wyborów uzupełniających, przedstawiła 

Przewodnicząca RM w Więcborku p. Anna Łańska. 

 

a) uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wyboru przewodniczących stałych Komisji 

Rady Miejskiej w Więcborku, 

 

Przewodnicząca RM poprosiła o przedstawienie kandydatur na stanowisko 

Przewodniczącego Komisji Budżetu i Finansów. 

 

Radna Beata Lida zaproponowała kandydaturę dotychczasowego Zastępcy 

Przewodniczącego przedmiotowej Komisji w osobie p. Henryka Szwocherta. Uważała, że 

kandydatura nie wymaga specjalnej rekomendacji, gdyż wszyscy wiedzą, że jest to osoba 

odpowiedzialna i jeżeli będzie on pełnił funkcję Przewodniczącego ww. komisji wszyscy 

mogą być spokojni. 

 

Przewodnicząca RM zapytała, czy Zgłoszony wyraża zgodę na kandydowanie. 

 

Radny Henryk Szwochert wyraził zgodę. 

 

Wobec wyczerpania zgłoszeń Przewodnicząca RM zarządziła głosowanie. 

Na sali 15 radnych 

Za głosowało - 15 radnych 

Przeciwnych - 0 radnych 

Wstrzymało się od głosu - 0 radnych 

 

Zestawienie głosowania imiennego stanowi Załącznik do Protokołu i dostępne jest na 

stronie BIP Gminy Więcbork (zakładka: sesje Rady Miejskiej w Więcborku kadencja 

2018-2023) 
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Przewodnicząca RM pogratulowała nowemu Przewodniczącemu Komisji Budżetu  

i Finansów objęcia stanowiska.  

 

b) w sprawie zmiany składu osobowego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej 

w Więcborku, 

 

Skład Komisji w związku z wygaśnięciem mandatu radnego Rembelskiego musi zostać 

uzupełniony ponieważ wynika to z zapisu § 90 ust. 2, uchwały Nr XLVII/354/18 Rady 

Miejskiej w Więcborku z dnia 25 września 2018r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy 

Więcbork, wskazującego na pięcioosobowy skład gremium. 

 

Przewodnicząca RM prosiła o składanie propozycji kandydatur. 

 

Radna Natasza Ksobiak pełniąca funkcję Przewodniczącej Komisji Skarg, Wniosków  

i Petycji podała kandydaturę radnego Jana Antczaka. 

 

Przewodnicząca RM zapytała, czy radny Jan Antczak wyraża zgodę na dołączenie do składu 

przedmiotowej Komisji. 

 

Radny Jan Antczak wyraził zgodę. 

 

Wobec wyczerpania zgłoszeń Przewodnicząca RM zarządziła głosowanie. 

Na sali 15 radnych 

Za głosowało - 15 radnych 

Przeciwnych - 0 radnych 

Wstrzymało się od głosu - 0 radnych 

 

Zestawienie głosowania imiennego stanowi Załącznik do Protokołu i dostępne jest na 

stronie BIP Gminy Więcbork (zakładka: sesje Rady Miejskiej w Więcborku kadencja 

2018-2023) 

 

c) w sprawie zatwierdzenia składów osobowych komisji stałych Rady Miejskiej  

w Więcborku. 

 

Składy Komisji zostały poddane aktualizacji w związku z wygaśnięciem mandatu radnego 

Władysława Rembelskiego i zgłoszeniem chęci pracy w Komisji Budżetu i Finansów oraz 

Komisji Oświaty, Kultury i Sportu przez radną Iwonę Bonecką, wybraną na radną  

w wyborach uzupełniających do Rady Miejskiej w Więcborku. 

 

Uwag nie wniesiono. 

Przewodnicząca RM zarządziła głosowanie. 

Na sali 15 radnych 

Za głosowało - 15 radnych 
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Przeciwnych - 0 radnych 

Wstrzymało się od głosu - 0 radnych 

 

Zestawienie głosowania imiennego stanowi Załącznik do Protokołu i dostępne jest na 

stronie BIP Gminy Więcbork (zakładka: sesje Rady Miejskiej w Więcborku kadencja 

2018-2023) 

 

 

Ad.19-20 Projekty uchwał finansowych Gminy Więcbork omówiła Skarbnik Gminy  

p. Alina Kruk. 

 

a) w sprawie zmian budżetu Gminy Więcbork, 

 

Zmiany dotyczyły: 

 

1. Zmiany w planie dochodów i wydatków budżetowych dokonano na podstawie pisma 

Wojewody Kujawsko – Pomorskiego nr WFB.I.3120.3.27.2022 z dnia 22 kwietnia 2022r. 

zwiększającego plan dotacji (§2010) w rozdz. 01095 o kwotę 738.608,71 zł z przeznaczeniem 

na zwrot podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystanego do 

produkcji rolnej prze producentów rolnych oraz na pokrycie kosztów postępowania w sprawie 

jego zwrotu, poniesionych w tym zakresie przez Gminę za I okres płatniczy 2022 r. W planie 

finansowym wydatków budżetu zmiany ujęte zostały w §4010, §4110, §4120, §4210, §4300, 

§4430 i §4710. 

2. Zmiany w planie dochodów i wydatków budżetowych dokonano na podstawie pisma 

Wojewody Kujawsko – Pomorskiego nr WFB.I.3120.3.27.2022 z dnia 22 kwietnia 2022r. 

zwiększającego plan dotacji (§2010) w rozdz. 85219 o kwotę 9.005,00 zł z przeznaczeniem 

na wypłacenie wynagrodzenia za sprawowanie opieki oraz na obsługę tego zadania, zgodnie  

z art. 18 ust. 1 pkt 9 oraz ust. 2 i 3 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej.  

W planie finansowym wydatków budżetu zmiany ujęte zostały w §3110 i §4210. 

3. Dokonuje się zmian w planie finansowym dochodów (§0950) i wydatków (§4270)  

w rozdziale 71035 o kwotę 3.635,00 zł w związku z otrzymanym odszkodowaniem od 

ubezpieczyciela majątku gminnego w związku ze szkodą jaka miała miejsce na cmentarzu  

w Karolewie (zerwanie obróbki blacharskiej na dachu kaplicy oraz uszkodzenie 5 krzyży 

pomnikowych). Otrzymane środki przeznaczone zostaną na zakup usług remontowych celem 

likwidacji szkód. 

4. Wprowadza się do planu dochodów następujące pozycje: 

 w rozdziale 71095 §0830 kwotę 1.500,00 zł (wpływy z usług rezerwacji miejsca na 

targowisku miejskim), 

 w rozdziale 75085 §0970 kwotę 1.700,00 zł (wpływy z różnych dochodów – wpływ kwot 

ściągniętych egzekucyjnie od byłego pracownika), 

 w rozdziale 75618 §0690 kwotę 1.000,00 zł (wpływy z opłat różnych zrealizowanych 

przez USC), 

 w rozdziale 75814 §0920 kwotę 25.800,00 zł (wpływy z odsetek bankowych).  

 

5. Zmiany w planie dochodów (§2030) i wydatków (§4300) budżetowych w rozdz. 80195  

o kwotę 161.620,00 zł dokonano na podstawie umowy nr 54/M/2022 z dnia 12 kwietnia 2022 

r. dotyczącej dofinansowania pracodawcom kosztów kształcenia młodocianych pracowników, 

jak i na podstawie złożonego zapotrzebowania na środki na realizację tego zadania w 2022r. 

6. Dokonuje się następujących zmian w planie dochodów i wydatków budżetowych  

w związku z wpływem na wyodrębniony rachunek bankowy środków z Funduszu Pomocy na 
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niżej wymienione zadania realizowane na podstawie Ustawy z dnia 12 marca 2022r.  

o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 

państwa: 

 wypłata świadczeń pieniężnych 40 zł za osobę dziennie (pomoc przyznawana na 

podstawie art. 13 ust. 1 ww. Ustawy) w rozdziale 75495 zwiększa się dochody (§0970) i 

wydatki (§3110) o kwotę 75.280,00 zł, 

 wypłata jednorazowego świadczenia pieniężnego w wysokości 300,00 zł na osobę (pomoc 

przyznawana na podstawie art. 31 ww. Ustawy) w rozdziale 85395 zwiększa się dochody 

(§2700) i wydatki (§3110, §4010, §4110, §4120) o kwotę 7.344,00 zł, 

 nadanie numeru PESEL na wniosek w związku z konfliktem na Ukrainie (pomoc 

przyznawana na podstawie art. 4 ww. Ustawy) w rozdziale 75011 zwiększa się dochody 

(§2700) i wydatki (§4300) o kwotę 1.470,61 zł, 

 wykonanie zdjęcia osobie ubiegającej się o nadanie numeru PESEL w związku z 

konfliktem na Ukrainie (pomoc przyznawana na podstawie art. 5 ww. Ustawy) w 

rozdziale 75011 zwiększa się dochody (§2700) i wydatki (§4300) o kwotę 2.805,75 zł, 

 środki na edukację dzieci z Ukrainy w rozdziale 80195 zwiększa się dochody (§2700) i 

wydatki (§4790) o kwotę 9.975,00 zł 

7. Wprowadza się do realizacji nowe zadanie pn. „Cyfrowa Gmina”. Jest to zadanie w 100% 

finansowane w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014-2020. Wartość 

grantu to kwota 399.270,00 zł. Projekt ma zapewnić rozwój cyfrowy gminy oraz wzmocnić 

cyfrową odporność na zagrożenia REACT-EU. Kwota grantu ujęta została w rozdziale 75095 

w §6257 i przeznaczona zostanie na zakupy inwestycyjne. 

8. Zwiększa się plan finansowy wydatków inwestycyjnych w zadaniu pn.: „Przebudowa dróg 

gminnych: nr 020706C ul. Dworcowa w Więcborku z budową kanalizacji deszczowej,  

nr 020216C Runowo Kraj. - Puszcza - Katarzyniec i drogi lokalnej w Runowie Kraj.” o kwotę 

345.000,00 zł w związku z prowadzonym postępowaniem przetargowym na wyłonienie 

wykonawcy zadania. Najtańsza złożona oferta jest o wskazaną kwotę wyższa. Zmiana 

umożliwi rozstrzygnięcie przetargu. Jednocześnie zmniejsza się plan w zadaniu pn.: „Budowa 

drogi publicznej nr 020701C wraz z siecią kanalizacji deszczowej - ul. 28 styczna w 

Więcborku od km 0+017,81 do km 0+264,91 i od km 0+000,00 do km 0+050,96 oraz 

przebudowa skrzyżowania z drogą wojewódzką nr 241. Zadanie to w przypadku 

pozytywnego rozstrzygnięcia będzie realizowane w ramach Programu Inwestycji 

Strategicznych Polski Ład. 

9. Wprowadza się do realizacji nowe zadanie inwestycyjne pn.: „Budowa drogi gminnej  

w Runowie Kraj. (działka nr 36/1 obręb Runowo Kraj.) o wartości 60.000,00 zł. Jednocześnie 

zmniejsza się plan w zadaniu pn.: „Budowa drogi gminnej w Runowie (dz. nr 351/1, 575/3)”. 

Zadanie to w przypadku pozytywnego rozstrzygnięcia będzie realizowane w ramach 

Programu Inwestycji Strategicznych Polski Ład.  

10. Dokonuje się zmian w planie finansowym wydatków w rozdziale 71004 pomiędzy §4300 

a §4170 o kwotę 2.000,00 zł z przeznaczeniem na zakup usług opiniowania przez komisję 

urbanistyczną projektów miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego oraz zmiany 

studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego.  

11. Zwiększa się plan finansowy wydatków w rozdziale 75095 w §4260 o kwotę 30.000,00 zł 

z przeznaczeniem na zakup energii do budynku Centrum Aktywności Lokalnej w Więcborku. 

12. W dziale 801 i 855, oprócz zmian opisanych w pkt 5 i 6 uzasadnienia, dokonano zmian  

w planach finansowych wydatków placówek oświatowych w związku z bieżącym ich 

funkcjonowaniem. 

Przewodnicząca RM poprosiła o przedstawienie opinii. 
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Opinia połączonych Komisji: Budżetu i Finansów, Rolnictwa, Ochrony Środowiska, 

Infrastruktury Gminnej i Porządku Publicznego oraz Komisji Oświaty, Kultury, Sportu 

i Spraw Społecznych – pozytywna. 

 

Uwag nie wniesiono. 

 

Przewodnicząca RM zarządziła głosowanie. 

 

Na sali 15 radnych 

Za głosowało - 15 radnych 

Przeciwnych - 0 radnych 

Wstrzymało się od głosu - 0 radnych 

 

Zestawienie głosowania imiennego stanowi Załącznik do Protokołu i dostępne jest na 

stronie BIP Gminy Więcbork (zakładka: sesje Rady Miejskiej w Więcborku kadencja 

2018-2023) 

  

b) w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Więcbork. 

Zmiany dotyczą głównie roku 2022. Uaktualnione zostają kwoty dochodów i wydatków tak, 

aby były zbieżne z tym, co zostało uchwalone powyżej tj. w zmianach budżetu Gminy 

Więcbork na rok 2022. Ponadto w § 6 projektu uchwały pojawiło się upoważnienie dla 

Burmistrza Więcborka do dokonywania zmian w WPF w związku z możliwością 

wprowadzania zadań inwestycyjnych, które miałyby służyć realizacji zadań w związku  

z ustawą o pomocy obywatelom Ukrainy. Pozostałe zmiany dotyczą załącznika przedsięwzięć 

i zadań realizowanych w roku 2022 oraz kolejnych, ale ich realizacja rozpoczęta została już  

w latach poprzednich. W tym zakresie kolumna dotycząca łącznych nakładów finansowych 

została uaktualniona o dane stanowiące dotychczasowe wykonanie.  

Przewodnicząca RM poprosiła o przedstawienie opinii. 

Opinia połączonych Komisji: Budżetu i Finansów, Rolnictwa, Ochrony Środowiska, 

Infrastruktury Gminnej i Porządku Publicznego oraz Komisji Oświaty, Kultury, Sportu 

i Spraw Społecznych – pozytywna. 

 

Uwag nie wniesiono. 

 

Przewodnicząca RM zarządziła głosowanie. 

 

Na sali 15 radnych 

Za głosowało - 15 radnych 

Przeciwnych - 0 radnych 

Wstrzymało się od głosu - 0 radnych 

 

Zestawienie głosowania imiennego stanowi Załącznik do Protokołu i dostępne jest na 

stronie BIP Gminy Więcbork (zakładka: sesje Rady Miejskiej w Więcborku kadencja 

2018-2023 
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Ad.21 Wolne wnioski i informacje. 

Przewodnicząca RM zakomunikowała, że 30 kwietnia o godz. 11:00 rozpocznie się akcja 

sprzątania nabrzeża jeziora Więcborskiego. Zbiórka uczestników przy molo na 

więcborskiej Promenadzie. Zachęcała do udziału w akcji wszystkich radnych i pozostałych 

obecnych na sesji, jak również mieszkańców oglądających transmisję obrad. Inicjatorem 

pomysłu jest Krajeński Park Krajobrazowy w Więcborku i Polski Związek Wędkarski Okręg 

Więcbork. 

Ponadto 3 maja odbędą się uroczyste obchody Narodowego Święta Ustanowienia 

Konstytucji. W związku z tym, zaprosiła wszystkich radnych do uczestnictwa  

w uroczystościach upamiętniających to ważne dla Polski i Polaków wydarzenie. O godz. 

10:15 zbiórka uczestników przy Szkole Podstawowej Nr 2 w Więcborku. 

Kolejna sesja Rady Miejskiej w Więcborku odbędzie się 26 maja 2022r., w czwartek,  

w Centrum Aktywności Lokalnej przy ul. Rybackiej w Więcborku. 

Burmistrz Więcborka w pierwszej kolejności podziękował za podjęcie uchwały w sprawie 

zmian budżetu Gminy Więcbork na rok 2022. Decyzja ta pozwoli na pozytywne 

rozstrzygnięcie bardzo ważnego przetargu, na bardzo ważną inwestycję, jaką jest przebudowa 

ulicy Dworcowej w Więcborku oraz budowa drogi Runowo Krajeńskie – Puszcza. Raz 

jeszcze pogratulował Pani Iwonie Boneckiej Radnej Rady Miejskiej w Więcborku podjęcia 

mandatu radnego, życząc jej wiele entuzjazmu i zapału w służbie na rzecz mieszkańców 

gminy Więcbork oraz bardzo dobrej współpracy z Burmistrzem, wszystkimi pracownikami 

Urzędu Miejskiego w Więcborku, wszystkimi służbami podlegającymi Burmistrzowi  

i wszystkimi radnymi RM. Burmistrz zaprosił również wszystkich radnych do uczestnictwa  

w obchodach Narodowego Święta 3 maja. Zbiórka uczestników o godz. 10:15 przy Szkole 

Podstawowej Nr 2 w Więcborku, skąd nastąpi uroczysty przemarsz na Plac Jana Pawła II, 

złożenie kwiatów pod Pomnikiem „Orła Białego”, a o godz. 11:00 odprawiona zostanie 

uroczysta msza św. w intencji Ojczyzny. Natomiast o godz. 12:00 na Placu Jana Pawła II 

odbędzie się koncert pt.: „Wolność Kocham i Rozumiem” w wykonaniu uczniów 

więcborskich szkół podstawowych oraz dzieci, młodzieży i seniorów działających przy 

Miejsko-Gminnym Ośrodku Kultury w Więcborku. Poza tym życzył wszystkim miłego 

weekendu majowego. 

Na tym obrady zakończono 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej słowami „zamykam obrady czterdziestej piątej sesji Rady 

Miejskiej w Więcborku” zamknęła obrady. 

Prot. I. Mrozek 

 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 

w Więcborku 

 

/-/ Anna Łańska 

 

 


